
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

3
.7

.2
0
2
3
 1

0
:0

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Roman Jeníček 

Číslo studenta:  E19056 

Název bakalářské práce:  Analýza rozpočtu vybraného statutárního města 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat rozpočtový proces a rozpočet konkrétního statutárního 

města, zhodnotit jeho komplexnost, pokud je město členěno na obvody. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Téma bakalářské práce je zajímavé, již v kontextu toho, že student si zvolil k analýze statutární město Pardubice, 

které je členěno na městské části. V teoretické části autor vymezuje základní pojmy, které v práci používá, 

včetně statutárního města. V souvislosti s tématem by bylo vhodné zmínit výkon přenesené a samostatné 

působnosti obcemi v ČR obecně, a poté toto vymezení aplikovat i v praktické části na podmínky Pardubic a jeho 

městských částí. Autor se tohoto částečně dotkne na str. 47, kde uvádí, že městské části vykonávají minimum 

„správy“– z kontextu vyplyne, že se jedná o přenesenou státní správu, avšak podrobněji toto v BP vymezeno 

není (rozsah působností městských částí), což by dále mohlo být provázáno s analýzou jejich rozpočtů a 

hospodaření. 

Praktická část je věnovaná konkrétní analýze rozpočtu, rozpočtového procesu města Pardubic a poté městských 

částí. Oceňuji autorovu snahu získat konkrétní informace přímo od pracovníků magistrátu (podklady i 

rozhovory), BP obsahuje přehled rozpočtů všech městských částí, v přílohách i jejich podrobné členění, tato část 

práce je však spíše popisná. Naopak chybí příloha Statut města Pardubic, BP obsahuje jen určité výňatky ze 

Statutu.  

V závěrečné čtvrté kapitole, autor prezentuje názory na financování (členěného/nečleněného) statutárního města 

(pozitiva a negativa). Konstatace jsou obecného rázu, vzhledem k rozsahu BP však není na podrobnější analýzu 

prostor.  

V BP se občas vyskytují gramatické chyby (str. 17, 19, 25, 47), někdy autor sklouzává ke kolokviálnímu 

vyjadřování (např. kap. 4).  

Autor zpracování BP konzultoval sporadicky, nicméně vždy byla patrná snaha připomínky zapracovat.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Bakalářská práce není plagiát, míra shody je nižší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Z Vaší analýzy vyplynulo, že většina statutárních měst obdobné velikosti se na městské obvody/části nečlení 

vůbec, případně má mnohem méně částí. Domníváte se, že je proto výkon samosprávy v těchto městech méně 

kvalitní (např. v porovnání s Hradcem Králové)? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 12.7.2023 

Podpis  ..................................................................  


